СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2024 года № 64
п. Мирный

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения
Кемское от 06.12.2018 № 43

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, на
основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», закона Вологодской
области от 26 декабря 2007 года № 1727-03 «О регулировании некоторых
вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области»,
части 2 статьи 20 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области Совет сельского поселения
Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 6 декабря
2018 года № 43 «Об оплате труда работников органов местного
самоуправления сельского поселения Кемское» (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) в Положении о денежном содержании Главы сельского поселения
Кемское, утверждённого указанным решением:

- в пункте 6 абзац пятый признать утратившим силу;
- дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Решение об оказании материальной помощи принимается Советом

поселения.»;
2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих

органов местного самоуправления сельского поселения Кемское,
утверждённого указанным решением:

- пункт 2.2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным

муниципальному служащему классным чином муниципальной службы
(далее -  ежемесячная выплата за классный чин);»;

- пункт 3.2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) ежемесячная выплата за классный чин муниципального

служащего устанавливается в размерах согласно приложению 1.1 к
настоящему Положению;»;

- дополнить приложением 1.1 согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в следующем порядке:
- подпункт 1 пункта 1 вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования;
- подпункт 2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

дня его официального опубликования.

3

Приложение к решению Совета
сельского поселения Кемское от 15.10.2024 № 64

«Приложение 1.1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих органов
местного самоуправления сельского
поселения Кемское

РАЗМЕРЫ
ежемесячных выплат в соответствии с присвоенным муниципальному

служащему классным чином

Наименование классного чина
Размер ежемесячной выплаты в

соответствии с присвоенным
муниципальному служащему
классным чином (в рублях)

1 2

Действительный муниципальный советник
Вологодской области 1 класса

1 946,0

Действительный муниципальный советник
Вологодской области 2 класса

1 842,0

Действительный муниципальный советник
Вологодской области 3 класса

1 741,0

Референт муниципальной службы Вологодской
области 1 класса

1 024,0

Референт муниципальной службы Вологодской
области 2 класса

922,0

Референт муниципальной службы Вологодской
области 3 класса

819,0

Секретарь муниципальной службы Вологодской
области 1 класса

717,0

Секретарь муниципальной службы Вологодской
области 2 класса

614,0

Секретарь муниципальной службы Вологодо*^^
области 3 класса

-  Г
----- ' V ° v \

,овет \<t \\
Q' сельского

1 * ы \ поселения
\ Кемское

„ *
' ^£>са я Ф ®Ь

й) ^  I »